
Mau Jensen Holding A/S

Frølundvej 60, 7400 Herning

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 35 39 27 34

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/3 2025

Jens Holm Bangsgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mau Jensen Holding A/S Frølundvej 60 7400 Herning CVR-nr: 35 39 27 34 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 26. juni 2013 Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Lars Martens Clausen, formand Brian Møller Dyrholm Pedersen Svend Erik Nielsen
Direktion	Morten Bonde Baisner
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, samt at sælge konsulent- og administrative ydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 3.082.248, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 323.657.951.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og har indfriet ledelses forventninger hertil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		324.713	194.400
Administrationsomkostninger	1	-2.717.091	-2.201.712
Resultat før finansielle poster		-2.392.378	-2.007.312
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-681.930	-6.712.134
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-4.571.235	-4.253.875
Finansielle indtægter	2	13.600.537	7.614.147
Finansielle omkostninger		-524.957	-96.370
Resultat før skat		5.430.037	-5.455.544
Skat af årets resultat	3	-2.347.789	-1.235.977
Årets resultat		3.082.248	-6.691.521

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.679.997	-10.966.009
Overført resultat	8.762.245	4.274.488
	3.082.248	-6.691.521

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		2.198.589	2.117.756
Indretning af lejede lokaler		61.871	0
Materielle anlægsaktiver	4	2.260.460	2.117.756
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	105.969.671	106.651.601
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	14.139.800	19.411.035
Finansielle anlægsaktiver		120.109.471	126.062.636
Anlægsaktiver		122.369.931	128.180.392
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.000.000	0
Andre tilgodehavender		78.222.712	139.456.886
Selskabsskat		22.631	330.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		293.555	102.105
Periodeafgrænsningsposter		934	0
Tilgodehavender		90.539.832	139.888.991
Værdipapirer	7	112.583.891	52.065.955
Likvide beholdninger		1.130.172	1.793.914
Omsætningsaktiver		204.253.895	193.748.860
Aktiver		326.623.826	321.929.252

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Overkurs ved emission		0	57.730.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	5.679.997
Overført resultat		313.657.951	247.165.706
Egenkapital		323.657.951	320.575.703
Kreditinstitutter		2.931	4.523
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	48.495
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		2.641.344	1.126.281
Anden gæld		301.600	174.250
Kortfristede gældsforpligtelser		2.965.875	1.353.549
Gældsforpligtelser		2.965.875	1.353.549
Passiver		326.623.826	321.929.252
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	10.000.000	57.730.000	5.679.997	247.165.706	320.575.703
Årets resultat	0	0	-5.679.997	8.762.245	3.082.248
Overført fra overkurs ved emission	0	-57.730.000	0	57.730.000	0
Egenkapital 31. december	10.000.000	0	0	313.657.951	323.657.951

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	2024	2023
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	266.384	293.769
Andre finansielle indtægter	13.334.153	7.231.263
Valutakursgevinster	0	89.115
	<u>13.600.537</u>	<u>7.614.147</u>
	2024	2023
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.347.789	1.024.176
Årets udskudte skat	0	189.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	22.801
	<u>2.347.789</u>	<u>1.235.977</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.117.756	0
Tilgang i årets løb	80.833	75.760
Kostpris 31. december	<u>2.198.589</u>	<u>75.760</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	0	13.889
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>13.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.198.589</u>	<u>61.871</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	94.902.932	54.902.932
Tilgang i årets løb	0	40.000.000
Kostpris 31. december	<u>94.902.932</u>	<u>94.902.932</u>
Værdireguleringer 1. januar	11.748.669	9.295.803
Årets resultat	-681.930	-6.712.134
Andre reguleringer	0	9.165.000
Værdireguleringer 31. december	<u>11.066.739</u>	<u>11.748.669</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>105.969.671</u>	<u>106.651.601</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Dansk Wilton A/S	Herning	13.200.000	88,64%
H H Herning A/S	Herning	5.000.000	100%

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	25.479.707	25.479.707
Kostpris 31. december	25.479.707	25.479.707
Værdireguleringer 1. januar	-6.068.672	-1.814.797
Årets resultat	457.437	774.799
Modtagne udbytter	-700.000	0
Afskrivning på goodwill	-5.028.672	-5.028.674
Værdireguleringer 31. december	-11.339.907	-6.068.672
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.139.800	19.411.035

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Gucca A/S	Herning	500.000	35%

7. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Børsnoterede værdipapirer	7.581.072	112.583.891

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderfonden:

Navn	Hjemsted
Johannes Jensen og Helle Mau Jensens Fond	Herning

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mau Jensen Holding A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene, herunder er resultatopgørelsen ændret fra at være artsopdelt til at være funktionsopdelt. Reklassifikationerne har ingen påvirkning på resultat, balancesum eller egenkapital.

Herudover er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til tidligere år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre driftsindtægter.

Noter til årsregnskabet

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån indregnes ikke i kostprisen i opførelses- og ombygningsperioder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Der afskrives ikke på grunde.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.